ffili hols vides qd faciūt isti. Et pp̄eta. O dñe quale pctm̄ istud sufficit vt viuiat tot mala. Nō dixit deus: qz adhuc ostēdā tibi alia. Et duxit eū ad vnā magnā plateā ciuitatis muratā in circuitu. Et dixit sibi. ffode parietē z vide abominaciones quas isti faciūt. Qui fodit et vidit ibi diuersas imagines bestiaz pictas q̄bus senes ciuitatis dabant incensuz. Et dixit pp̄eta. O dñe nō miruz si mittit̄ mala zc. Postea duxit eū ad aliā plateā z ibi vidit mulieres plorantes z plāgētes adonidē fm̄ poetas deū amoris. O dñe dixit pp̄eta q̄le pctm̄ neqz mirū zc. Adhuc dixit de⁹ ostendam tibi amplī⁹. Et duxit eū ad plateam templi dicēs. Respice. Et ibi vidit gētes vertētes dorsuz tēplo dei adorātes ad oriētē. Et dixit pp̄eta. O dñe tā magnū pctm̄. Tunc dixit sibi deus. Ex his pctis ego faciaz supple vindictam in furore meo nec parcat ocul⁹ me⁹: nec misereborz cū clamauerint ad aures meas voce magna nō exaudiam eos. Ezech. viij. In q̄ figura deus ostendit pp̄ete quattuor scelera seu pctā que fiebant contra deū. Que significant z figurant quattuor peccata graua q̄ fiunt mō in mūdo contra deum imediate z de directo. Ex q̄bus veniunt ista mala. Et nos clamam⁹ ad deum z ipse claudit sc̄z aures. Ideo dicit Annūcia populo zc. Hec ciuitas est xp̄ianitas a dño iesu xp̄o fundata z edificata magnis laboribus: z multis p̄uilegijs z gratijs dotata. De qua dauid in ps. lxxxvj. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei. Porta hui⁹ est baptismus: nec aliquis potest esse ciuis seu habitator huius ciuitatis: nisi intret per portā huius baptismi. Hec porta domini: sc̄z actiue z passiue: iusti intrabunt in eam. Et ibi datur fides xp̄o z abrenūciat̄ diabolo z pompis eius. Dic modū baptizādi. Sed hic ponitur idolum zeli qm̄ q̄ fidem xp̄o p̄missaz in nostr̄z necessitatib⁹ recurrim⁹ ad diabolū vel p̄ sanitate habēda: vel p̄ re perditā ad inueniēdū v̄l p̄ filijs habēdis v̄l si es̄z maleficiati statiz vaditis ad idolū. i. diuinū in quo est diabol⁹: cū quo diuin⁹ facit sua opera. Ecce idolū zeli ad prouocanduz irā dei qz rex indignaretur si aliq̄s iret per ciui

### Feria. vi. post diem cinerum.

tate subtrahendo sibi pplm ⁊ trahedo ad suū inimicū. Quid faceret rex ꝑtra iluz ⁊ ꝑtra villā hoc facientē ⁊ ipm sustinentē tanqꝫ ꝑditore daret ipm ad furcā Ita facit diuin⁹ ꝑtra regē xpm cui subtrahit pplm ⁊ trahit ipm ad diaboluz. 3o corripianꝫ ⁊c. Dic qnō i oib⁹ suis necessitatib⁹ qlibet bon⁹ xpianus dz recurrere ad xpm qui sanat oēs infirmitates qz diabol⁹ non pōt aliquē curare veraciter sanādo: sꝫ a lesiōe cessando: vt legit in historia beati bartholomei. Ideo in sacra scriptura ꝑcepit de⁹ dicēs. Vir siue mulier in quib⁹ phitonicus vel diuinationis fuerit spūs morte moriant: lapidib⁹ obruet eos. Leui. xx. Et quare ois populus lapidabit. nunqd sufficeret vt cōbureret vel suspēderet ⁊c. Respōdeo qz diuin⁹ oibus nocet: qz ꝑuocat iram dei: ideo voluit de⁹ q nō ab vno solo homine sed a toto populo occideret. Ideo qn i vna villa vel patria sustinet vn⁹ diuinus ex illo peccato deus mittit tribulationes vel inundatiōes aquarū: vt ꝑtz de abyssō diluuij ⁊c. vl mortalitates: vt de rege Saul q̄ recurrit ad phitonissaz in endo: ꝑpter qd mortuus fuit ipse ⁊ didit regnū ꝑ se ⁊ suis. i. Paral. x. Mortu⁹ est Saul ꝑpter iniquitates suas: eo q ꝑuaricatus sit mādatū dñi quod ꝑceperat ⁊ nō custodierit illud: sed insuper etiā phitonissaz cōsuluerit nec sperauerit in dño ꝑpter qd interfecit eū: ⁊ trāstulit regnū eius ad dauid filium ysai. Uel si sit diuisio ꝑpter regimē. Dic quō illud indolū sigt domū consilij. Nota qz de⁹ ꝑcepit antiqtus moysi q domus cōsiliij esset in porta ciuitatis vt forenses possent eā statim inuenire. Quequidem dom⁹ est idolū zeli ad ꝑuocandū emulaciones seu inuidias. O quot inuidiez emulatiōes ⁊ zelotipie sunt in hac villa ex illo idolo qd oēs adorāt. Dicit vnus O ille fuit ꝑsiliari⁹ ⁊ ego nō fui qui sum de meliori gñe ⁊c. Om̄s laborāt vt habeāt regimē. Ex quo sequūtur mltā mala: inuidie: destructiōes: ꝑmunitatis ⁊ rācores. Ecce dānatio aiaruz ꝑpter multa ꝑctā q̄ ibi cōcurrūt. Primū est piuriū qd est mai⁹ peccatū q̄ homicidiū vt dicunt theologi. Et qn intrant in regimē iurāt q ꝑcurabūt bonū cōmunitatis fideliter

⁊ q corrigēt ꝑctā notoria: ⁊ nihil faciūt ideo sunt piuri. Scdm ꝑctm̄ est furtū: qz multa ex ambitione regiminis expēdūt Et qn sunt int⁹ volūt recuperare: ideo furant a cōitate q̄cqd possunt: qd est mai⁹ ꝑctm̄ ⁊ mai⁹ furtū: q̄ si reciperent furtiue a ꝑsona ꝑticulari: qz magis tenent diligere bonū cōicatis q̄ ꝑticularis ꝑsone. Tertiū ꝑctm̄ est dānū ⁊ restitutio cōitatis. Nota similitudinez de nauī q̄ ire debz vltra mare. Et ꝑsone tenēt ꝑsiliū quis erit patron⁹ nauis: ⁊ q̄s nauta: ⁊ q̄ marinary ⁊c. Sic in ꝑposito magna nauis triū coopturaruꝫ est cōitas. Prima coopertura secreta sunt religiosi i monasterijs absconditi. Scda est clericorū vbi sunt merces sacramētorū. Tertiā vbi fit exercitiū est laicorū. In qua opz pone re patronū. s. vicariū seu nautā subuicariū ⁊ marinarios. s. matures. Ideo in cōsilio quilibz dz attendere ⁊ respicere cōitātē ⁊ nō ꝑsanguinitatē nec amicitia vel partem: sꝫ vtilitatē ville: aks adorāt idolum. Ideo neqꝫ mirum si de⁹ mittit ista ⁊ ducit secū filios vestros. Idē faciet de vobis nisi vos corrigatis ⁊c. Scdm ꝑccatū q̄ ostendit de⁹ ꝑphete in platea ciuitatis fuit de imaginib⁹ ⁊ de illis q̄ dabant eis incēsus. Hoc ꝑctm̄ significat ludū texillorū. Quid sunt aliud taxilli q̄ imagines bestiarū depicte: q̄b⁹ maiores ⁊ seniores dant incensuz. Antiquitus solum ludēbant ribaldiz lenones ⁊c. Sed mō maiores ville sine aliqua verecundia ponūt se ad ludēdū ibi cuz ribaldis ⁊ emittūt incēsumꝫ sus celū: scz blasphemiarū ꝫ deum ⁊ virginem mariā ⁊c. Ex quo peccato veniūt multa mala ⁊ plaga mortalitatum. Antozitas. Vir multū iurans implebitur iniquitate: ⁊ non discedet a domo illi⁹ plaga. Eccli. xxiij. Idē de villa i qua de⁹ notorie blasphematur a qua non recedet plaga. Nota penam blasphematiū. Leui. xxiiij. Nota etiam historiā de illo sc̄to q̄ iuxta altare dei vidit altare diaboli vbi gētes ꝑfluebāt ⁊c. Dicūt quidā si ammouet ludus perdemus impositionē siue lucrū ⁊c. Sꝫ meli⁹ est ꝑdere impositiones q̄ corp⁹ et aiam ⁊ bona tꝑalia ꝑ tēpestates: ideo ꝑrouideatur ⁊c. Tertiū peccatum quod deus oñdit ꝑphete fuit de mulieribus plā-

## Sabbato post diē cinerū. Sermo. i. fol. cxxx.

gentib⁹ adonidē ꝛc. hoc significat pctm̄ mulierū que mō plangunt ꝛ plorant qñ perdūt filiū vel filiā dilectā dicētes multa verba stulta ꝛ deum: cum tñ deberēt letari. Nunq̄d gauderetis si rex trāsiret per istā villā reciperet in curiā suā filiū vestrū ꝛ faceret ip̄m magnū dñz ꝛ dē de regina q̄ recipet filiā vestrā ꝛc. Sic mō rex xps seu papa iesus transit p villā et recipit in curiā suā filiū vestrū innocētē ꝛ bonū: vt ip̄m faciat magnū dñm maiorē q̄ sit hic rex vel papa. De hoc ergo plorat⁹ vos. ꝛo ap̄ls. Nolum⁹ vos ignorare de dormiētib⁹ vt nō cōtristemini sicut ceteri q̄ sp̄e nō habēt. i. Thes. iij. Sꝛ nō plorat⁹ nec plāgitis mortē aiāꝝ filiorū adultorū: q̄ dant se pctis blasphemie luxurie ꝛc. q̄ recta via vadūt ad infernū ꝛ nō curatis. ꝛo pōt vobis dicere filius vester qñ morit⁹. Nolite flere sup me sed sup vos flete ꝛ super filios vestros. scꝛ adultos. Lu. xxiij. Quartuz peccatū fuit illoꝝ qui verterūt dorsum ad tēplum: ꝛ adorabāt ad orientē. Ecce hic peccatuz de fractione festiuitatū. qñ gētes despicunt p̄cepta ꝛ ordinatiōes ecclesie tunc vertunt dorsuz ad tēplū dei: ꝛ adorauerunt ad orientē: fm̄ q̄ dicit dauid. Ori⁹ est sol ꝛ eribit homo ad opationē suam. Quando ergo gētes nō seruant festa sed faciunt negocia in foris ꝛ ferijs ꝛc. tunc vertūt dorsum temploꝝ adorant ad orientē: cū tñ deus optime diuisit tempus: qd̄ totum currit in septem dieb⁹ ꝛ dedit nobis sex dies ad laboranduz ꝛ vos vertitis vos ad orientē. s. orto sole vaditis ad agrū vestrū: veniā: forū seu feriā. Septimū diē deus retinuit sibi. s. dñicā: ꝛ vult q̄ illa die vertam⁹ faciem ad templū et dorsum ad orientem. Et vos facitis oppositū qz qñ dñz missa in q̄ oēs tenimini esse quidam stāt in platea ꝛc. q̄daz in vineis: q̄dam in lupanari: quidā in taberna ꝛc. O dicit deus ꝛ vos aufertis mihi tps̄ meū: ideo ego auferā vobis tps̄ vestruz. Ista ratione veniunt mortalitates qz ille qui debebat viuere quadraginta vel sexaginta annis morietur cras: et iō dicit ip̄e. Cū acepo tps̄ ego iusticias iudicabo. ps̄. lxxiij. Ecce hic pctā q̄ sum⁹ ꝛtra deū ppter q̄ veniūt iste tribulationes ꝛ mala: iō corrigant⁹ per bonas ordi-

nationes. ꝛ deus inuabit: als ecce quid dicit cū multiplicaueritis orationem vestram non exaudiam. Esa. i.

¶ Sabbato post diē cinerū. Sermo. i.

## Ascendit ad

eos in nauī ꝛ cessauit vēt⁹ mat. vi. Post q̄ xps multa mirabilia fecerat in terra: fecit in mari qd̄ oñditur ab oib⁹ euāgelistis: vt ostenderet se esse dñz non soluz terre: sed etiā maris. Dicat breuē historia euangelij. modo vt intrem⁹ secreta: opz loqui de tribus.

Et primo de ista nauī posita in tam magna ꝛ valida fortuna.

Secūdo de hora qua venit illa fortuna.

Tertio de bono aduētū ꝛ trāquillitate ex pñtia qñ ipse intrauit nauē: ꝛ de isto tertio loquitur thema.

¶ Quātū ad pñm sciēdū q̄ fm̄ oēs doctores ꝛ gl. nauis illa i tā magno piculo posita sigt ecclesiaz militatē duplici rōne. Prima rō ex officio. Rō: qz sicut nauis portat psonas ꝛ merces de vno loco ad aliū: sic etiā ecclesia. Et q̄ nō nauigāt cuz ista nauī oēs pereūt sicut tpe noe pierūt oēs q̄ ex arcā inuēti fuerūt. Ecce officij hui⁹ nauis. iō Salomō ad litterā de ecclesia dicit. facta ē quasi nauis istitoris de lōge portās panē suū. Prouer. vi. Ecce q̄ ppter offm̄ ecclesia dñz nauis vt cōiter dicūt doctores. Secūda rō est subtilior q̄ nauis sigt ecclesiaz: ꝛ si volum⁹ attēdere ad formā seu figurā nauis q̄ est in pñcio: hoc est in proza angusta: i medio lata: i in fine. s. in puppi angusta. Recte nauis sigt ecclesiaz militatē: q̄ est hm̄i forme: ꝛ dñs noster iesus xps est quasi prae sine anterior pars nauis vbi cōiungunt due tabule. s. duo ap̄li: vt petr⁹ ꝛ andreas qui fuerūt p̄mi ap̄li xpi. deinde vndeciz apostoli. i. ad Cor. xv. Deinde creuit p lxx. discipulos deinde p tria milia puer soꝝ. Act. ij. sic tādē creuit paulatim per totū mūdū. Qz in oēm terrā exiuit son⁹ eorum. s. predicatiōis. ad Ro. x. Sed iā diu est q̄ nauis ecclesie angustatur ꝛ restringit circa finē. Nota hic decē diuisiones ipsius christianitat⁹ itm̄ qd̄ dicit xps iesus filius hominis cum venerit putas ne inueniet fidem in terra. Lu. xviij. Prz

## Sabbato post diem cinerum.

ergo q̄ ecclesia militās dicit̄ nauis nō solū p̄pter officiu: sed etiam p̄pter formā ⁊ figurā. Et totū hoc tāgit̄ in dicta autoritate facta est. s. ecclesia militans quasi nauis inilitoris. Ecce formā. De longe portās panē suū. s. merces. Ecce officiu sed agit̄ fluctibus. Est enim in magno piculo nauis. s. ventorū. Hoc clare potestis videre si vultis cogitare ad hoc qd̄ dico. Qñ em̄ vacat vnus magu⁹ ep̄atus: statim reges ⁊ dñi t̄pales rogāt p̄ indignis etiam cum minis vel mune re. Unde papa vidēs q̄ rogāt p̄ idigno qui nesciret custodire tres capras: tribulatur. Itē iā videtis qualiter ordinatio nes ecclesie seruātur: qz despiciuntur libertates ⁊ immunitates ecclesiasticē frā gunē. Nā q̄libet reputat se dignū ad maiorē mūdi prelationē. q̄libet seruat de ordinationib⁹ ecclesie. put vult ⁊ sibi plz: nihil aliud. Ecce quō nauis est i magnis periculis. Itē em̄ verificat̄ illud qd̄ dicit̄ Matth. xiiij. Nauicula aut̄ i medio mari iactabat̄ fluctib⁹: erat enim cōtrarius ventus. Quarta aut̄ vigilia noctis venit ad eos ambulās supra mare. Et videntes eū supra mare ambulātē: turbati sunt dicētes: qz fantasma est. Et pre timore clamauerūt. Statimq̄ iesus locut⁹ ē eis dicēs. Ego sū nolite timere ⁊c. Quā tū ad secūdū vidēdū est de hora in qua venit illa fortuna. Nāz dicit̄ textus. Et cum sero esset erat nauis in medio mari. Itē autē solus erat in terra. Et videns eos laborantes in remigādo. Erat enīz prius eis ventus. Occasus solis facit vesperū. Modo videam⁹ in q̄ hora diei sumus. Dicat̄ q̄ sicut sol radiās sup terrā facit diē artificialē: ⁊ qñ irradiat valles ⁊ torrētes ⁊ colles adhuc est mane: s; qñ nō irradiat r̄tices mōtiū: nec valles tūc est sero. Ad p̄positū in sacra scriptura x̄ps d̄z sol. Itēo dicitur virgini marie. ffelix nāq; es sacra n̄go maria ⁊ oī laude dignissima qz ex te ortus est sol iustitie x̄ps de⁹ noster ⁊c. Modo ad cognoscēdū in qua hora sum⁹ diei. s. duratiōis hui⁹ mūdi videam⁹ an radij solis. s. x̄pi irradiāt torrētes valles ⁊c. Torrentes sunt laboratores triplici ratiōe. Primo qz sicut torrētes sunt asperi ⁊ petrosi sic etiā vita laboratorū aspa est ⁊ dura ⁊ pe